PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2022
	№
	423

                                                        г.Боровичи
Об отмене организации летней оздоровительной кампании
в детском оздоровительном лагере «Дуденево»
В связи с исключением из реестра организаций отдыха и их оздоровления на основании пункта 2.13 Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха и их оздоровления, расположенных на территории Новгородской области, утвержденного приказом министерства образования Новгородской области от 28.04.2020 № 450, муниципальной программой «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить организацию летней оздоровительной кампании в детском оздоровительном лагере «Дуденево» в летний период 2022 года.
2. Комитету образования Администрации Боровичского муниципального района, Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы» обеспечить содействие гражданам в получении информации о загородных лагерях, расположенных на территории Новгородской области. Разместить информацию на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Комитету образования Администрации Боровичского муниципального района подготовить проект нормативного правового акта, устанавливающего порядок выплаты компенсации расходов родителей (законных представителей) на приобретение путёвок в загородные оздоровительные организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время в 2022 году.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
кн

2

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя
Главы администрации района
И.А. Странникова